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Znane są materace druciane, w których
część służąca do leżenia wykonana jest w
znany sposób ze skręconych z sobą stalo¬
wych spirali umocowanych do ramy.

Przedmiotem niniejszego wynalazku iest
materac1 drftciany, w którym część do leże¬
nia jest podzielona na oddziały w ten spo¬
sób, że ze spirali stalowych wykonane są
odpowiednio szerokie pasy i przymocowane
na ramie w kierunku podłużnym i poprzecz¬
nym. Przy takiem wykonaniu jest zapewnio¬
ne pożądane sprężynowanie w dwuch róż¬
nych kierunkach i nośność materaca zostaje
w znacznej mierze podwyższona. Zwykłe
materace druciane sprężynują tylko w kie¬
runku podłużnym.

Na rysunku dla przykładu są uwid >cz-

nione dwa wykonania wynalazku, przyczem
fig. 1 przedstawia jedno wykonanie w per¬
spektywie, fig. 2 — drugie wykonanie w wi¬
doku bocznym, fig. 3 — sziczegół w powięk¬
szonej skali i fig. 4 — dźwigar ramy mate¬
racowej w przekroju zawieszany na boku
łóżka.

Według wynalazku, ze spirali stalowych,
zwiniętych z sobą, wytwarza się pasy mniej
więcej 5 — 6 cm szerokości i przymocowuje
je w kierunku podłużnym i poprzecznym
do ramy. Końce pasów a i c zaopatrzone są
w płytki 6, które umożliwiają rozłączalne
założenie pasów na ramie d, przyczem końce
tych płytek mogą być np. prostokątnie za¬
krzywione, aby je można było zawiesić na
ramie. Płytki 6, jak to przedstawiono na ry-



śunku, mogą też być zaopatrzone w wykro¬
je gruszkowe i zawieszane na trzpieniach
lub podobnych występach ramy d.

"Pasy ,ą, zawieszone w kierunku podłuż¬
nym, z pasami c, umocowanemi w kierunku
poprzecznym, tworzą siatkową powierzch¬
nię do leżenia, którą korzystnie jest pokryć
płótnem.

Przy wykonaniu uwidocznionem na fig.
2, powierzchnie do leżenia e \f urządzone
są w sposób powyżej opisany zwierzchu i od
spodu ramy d. Pomiędzy temii powierzch¬
niami umiesziczone są lejkowate sprężyny g
które mogą być umocowane doi Wspólnej ra-
my, stanowiącej wymienialną część łóżka.
Tak wykonane powierzchnie do leżenia e i
/ posiadają dobrze działające sprężyny i po¬
zwalają na użycie materaca z obu stron.

Do zawieszenia materaca na bokach łóż¬
ka, stażą dźwigary wygięte z żelaza (fig. 4),
których poziome ramię h zawiesza się na po¬
ręczy łóżka i, podczas gdy drugie ramię k
podtrzymuje ramię materaca.

W ten sam sposób jak opisano wyżej
mogą być wykonane również i siedzenia do
krzeseł, leżaki do odpoczynku lub tym po¬
dobne meble.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Materac druciany, znamienny tern,

że powierzchnia do leżenia składa się z u-

mieszczonych w odpowiednich odstępach, w
kierunku podłużnym i poprzecznym, dowol¬
nie do ramy umocowanych pasów, wykona¬
nych ze spirali stalowych, przez co, przy
znaicznem^zaoszczędzeniu materjału, otrzy¬
muje się wzmożoną sprężystość i nośność
materaca tak w kierunku podłużnym, jak i
poprzecznym.

2. Materac druciany według zaistrz. 1,
znamienny tern, że końce pasów, tworzących
powierzchnię do leżenia, zaopatrzone są w
płytki fb), zapomocą których pasy umoco-
wywują się na ramie.

3. Materaic druciany według zaistrz. 1 i
2, znamienny tern, że pasy tworzące po¬
wierzchnie leżące (e i f) umieszczone są po
obu stronach ramy (fig. 2), przyczem po^
między tenui pasami znajdują si^ sprężyny
(i)i co daje możność obustronnego użycia
materaca.

4. Materac podług zaistrz. 1, 2 i 3, zna¬
mienny tern, że posiada dźwigary w postaci
haków, które zawieszają się na bokach łóż¬
ka i tworzą uchwyt dla ramy materacowej,
zastępuj ćyc w ten sposób zwykle stosowane
w łóżkach boczne listwy.

J o h a n n Prohaszka,

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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